

Regionrevisionen

Regionfullmäktige

För kännedom till:
Nämnden för folkhälsa och sjukvård

Granskning av styrning, uppföljning och kontroll av psykiatrin

Nämnden för folkhälsa och sjukvård ansvarar enligt reglementet för hälso- och sjukvården i regionen. Inom ramen för detta ingår ansvaret för den psykiatriska vården. Den psykiatriska vården är organiserad i det medicinska verksamhetsområdet Psykiatri, rehabilitering och diagnostik. I verksamhetsområdet finns utöver den psykiatriska vården även bland annat verksamheterna habilitering, laboratoriemedicin, röntgen och rehabilitering.

Den nuvarande organiseringen av den psykiatriska vården etablerades 2016–2017. Enligt reglementet ansvarar nämnden för organisationen inom sina verksamhetsområden. För att säkerställa att organisationsförändringar skapar önskade effekter är det av vikt att det sker en uppföljning och utvärdering av förändringen.

Granskningen syftar till att bedöma om nämnden för folkhälsa och sjukvård säkerställt en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av den psykiatriska vården i regionen.

Revisorernas bedömning och rekommendationer

Revisionens sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnden för folkhälsa och sjukvård delvis har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av den psykiatriska vården i regionen.

Revisionen bedömer att verksamhetsplanen med aktuella mål ger förutsättningarna för en ändamålsenlig styrning av verksamheten. Dock bedömer revisionen att nämnden inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att styra verksamheten mot uppsatta mål och givna budgetamar. Dessutom har inte en utvärdering gjorts av de omorganisationer som genomförts inom området.

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:

- 1. besluta om och dokumentera åtgärder vid bristande måluppfyllelse och ekonomiska avvikelser*
- 2. utvärdera om organiseringen av psykiatriska vården uppnår fastställt syfte*

Svar

Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger nämnden för folkhälsa och sjukvård i uppdrag att senast 24 maj 2024 svara på vilka åtgärder, med tillhörande tidplan, som kommer att vidtas till följd av granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer.

Per Hansson
Ordförande

Mari Karlsson
Vice ordförande